АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ/проект
27.06.2024
№ 42

д. Усть-Тара

О внесении изменений в постановление администрации  Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 28.02.2017  №  17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района, а также государственная собственность на который не разграничена, на территории Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района, без проведения торгов»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Усть-Тарского сельского поселения Тарского  муниципального района,

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района, а также государственная  собственность  на который не разграничена, на территории  Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района, без проведения торгов», утвержденного постановлением Администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 28.02.2017 №  17, следующие изменения:

 1) в подпункте 14 пункта 17 слова «Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 28.02.2015) заменить словами «Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 года № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://pravo.gov.ru - 29.12.2020);

2) в пункте 19:

а) в подпункте 1 слова «приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» заменить словами «перечнем документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденным приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321»;

 б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

 «4) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу»; 3) пункт 25 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации, а также подлежит размещению на сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

 Глава Усть-Тарского

сельского поселения
              Л.М. Сабарова